
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  dott.ssa Mara Minardi 

Copia della  presente deliberazione nr.  32  del  11/03/2015  è pubblicata, ai sensi dell'art. 
124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-line, di 
cui  alla  Legge  18/06/2009  n.  69,  e  vi  rimarrà  per  quindici  giorni  consecutivi. 
Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante invio 
di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.

Dalla Residenza Comunale, lì    27/03/2014    

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

 ____________________________________________________________________

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune,  per  quindici  giorni  consecutivi,  senza  reclami,  (Art.124,  co.1,  del  D.Lgs  n. 
267/2000 e ss.mm.ii.).
       
La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  dieci  giorni  dall'ultimo  di 
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          

                                      

Dalla Residenza Comunale, lì 

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Delibera Giunta Comunale n.  32  del  11/03/2015  Pag. 1

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     32    DEL    11/03/2015  

CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI  INSTALLAZIONE  E  GESTIONE  DI 
DISTRIBUTORI  DI  DETERSIVI  SFUSI  NEL  COMUNE  DI  CATTOLICA. 
APPROVAZIONE PROGETTO 

L'anno  duemilaquindici , il giorno  undici , del mese di  marzo , alle ore  10:30 
nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei Signori.

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Mara Minardi.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.





LA GIUNTA COMUNALE

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   33   (proponente:  Vicesindaco  Cibelli  Leo) 
predisposta in data  09/03/2015  dal Responsabile del Procedimento

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   11/03/2015  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 02 arch.  Fabio Tomasetti;

b)Parere  Non necessario - Non richiede Impegno/Accertamento  per la Regolarità Contabile 
espresso in data  11/03/2015  dal Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott. 
Daniele Cristoforetti;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  33  

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente; 

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Con voti unanimi espressi in forma palese, 
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Delibera Giunta Comunale n. 32 del   11/03/2015    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 32 del   11/03/2015 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     33    DEL    09/03/2015  

CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI  INSTALLAZIONE  E  GESTIONE  DI 
DISTRIBUTORI  DI  DETERSIVI  SFUSI  NEL  COMUNE  DI  CATTOLICA. 
APPROVAZIONE PROGETTO 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 02  
SERVIZIO:   SETTORE 02 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Fabio Tomasetti 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2015-2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 222 del 30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2015-2017;

Verificato che l'ing. Stefano Gaudiano dell'ufficio tecnico del Comune,  Settore 
2,  ha  redatto  il  progetto,  denominato  "CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DIONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI  
INSTALLAZIONE E GESTIONE DI DISTRIBUTORI DI DETERSIVI SFUSI NELINSTALLAZIONE E GESTIONE DI DISTRIBUTORI DI DETERSIVI SFUSI NEL  
COMUNE DI CATTOLICACOMUNE DI CATTOLICA", allegato alla presente Deliberazione, costituito da:

- Relazione Generale, comprendente:

1. CASETTE 
1.1 - Caratteristiche
1.2 - Vantaggi per i cittadini
1.3 - Valenza culturale
1.4 - Vantaggi per la tutela dell'ambiente
1.5 – Prodotti e prezzi

Delibera Giunta Comunale n. 32 del   11/03/2015 Pag.  4 



2. MODALITA'  DI  INSTALLAZIONE  E  GESTIONE  - 
CERTIFICAZIONE
2.1 - Numero delle installazioni
2.2 - Ubicazione delle installazioni
2.3 - Certificazione di qualità
2.4 - Gestione
2.5 - Spazi pubblicitari

3. MODALITA' DI AFFIDAMENTO
3.1 - Tipo di contratto
3.2 - Durata del contratto
3.3 - Modalità di gara
3.4 - Modalità di selezione delle offerte

4. PROCEDIMENTO E TEMPI
4.1 - Progetto 
4.2 - Procedimento
4.3 - Tempi

- Capitolato prestazionale per la concessione del servizio di installazione e gestioneCapitolato prestazionale per la concessione del servizio di installazione e gestione  
di distributori di detersividi distributori di detersivi sfusi nel Comune di Cattolica sfusi nel Comune di Cattolica

Dato atto che la vendita di detersivi è una attività privata e completamente libera, 
nel  rispetto  delle  leggi  vigenti,  compresa  la  vendita  di  detersivi  sfusi  o  alla  spina, 
mediante distributori autonomi o inseriti in esercizi commerciali;

Ritenuto tuttavia che la promozione di un impianto per la vendita di detersivi 
sfusi  nel  territorio  cittadino,  nel  suolo  pubblico,  mediante  concessione  del  relativo 
servizio,  sia  un  incentivo  alla  riduzione  del  consumo  di  imballaggi  superflui  e  di 
materiali di plastica, con vantaggi per l'ambiente e la collettività;

Ritenuto che l'impianto dovrà essere realizzato nello stesso luogo in cui si trova 
una delle casette dell'acqua già presenti nel territorio cittadino, per rafforzare il carattere 
aggregativo del luogo, il significato di sostenibilità ambientale, e per utilizzare i relativi 
parcheggi  dedicati,  e  pertanto  che  l'impianto  dovrà  essere  ubicato  nelle  immediate 
vicinanze  dell'impianto  già  esistente  di  “casetta  dell'acqua”,  sito  in    piazza  IV 
novembre fronte via Malatesta; 

Considerato  che  la  INSTALLAZIONE E GESTIONE DI  DISTRIBUTORI DI 
DETERSIVI SFUSI avrà luogo senza alcuna spesa per l'Amministrazione, garantendo 
un servizio di grande utilità e di possibili vantaggi economici per i cittadini;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- il D.lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii.;
- il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti, DPR 207_2010;

Delibera Giunta Comunale n. 32 del   11/03/2015 Pag.  5 



- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E L I B E R  A

1) di approvare il progetto, redatto a cura dell'ing. Stefano Gaudiano del Settore 
2, relativo a "CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI INSTALLAZIONE E GESTIONEONCESSIONE DEL SERVIZIO DI INSTALLAZIONE E GESTIONE  
DI DISTRIBUTORI DI DETERSIVI SFUSI NEL COMUNE DI CATTOLICADI DISTRIBUTORI DI DETERSIVI SFUSI NEL COMUNE DI CATTOLICA", che 
non  comporta  alcuna  spesa  per  l'Amministrazione,  e  consistente  negli  allegati 
“Relazione generale” e “Capitolato prestazionale”Capitolato prestazionale”; 

2) di stabilire che in base al suddetto progetto l'Amministrazione Comunale  di 
Cattolica metterà a gara la "CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI INSTALLAZIONE EONCESSIONE DEL SERVIZIO DI INSTALLAZIONE E  
GESTIONE  DI  DISTRIBUTORI  DI  DETERSIVI  SFUSI  NEL  COMUNE  DIGESTIONE  DI  DISTRIBUTORI  DI  DETERSIVI  SFUSI  NEL  COMUNE  DI  
CATTOLICACATTOLICA" , senza alcuna spesa, cura o onere  né di installazione né di gestione da 
parte dell'Amministrazione comunale;

3) di dare indirizzo che l'impianto dovrà essere posto nello stesso luogo in cui si 
trova una delle casette dell'acqua già presenti nel territorio cittadino, per rafforzare il 
carattere aggregativo del luogo, il significato di sostenibilità ambientale, e per utilizzare 
i  relativi  parcheggi  dedicati,  e  pertanto  che  l'impianto  dovrà  essere  ubicato  nelle 
immediate vicinanze dell'impianto già esistente di “casetta dell'acqua”, sito in   piazza 
IV novembre fronte via Malatesta;

4)  di  individuare  nella  persona dell'ing.  Stefano Gaudiano,  del   Settore  2,  il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della deliberazione;

5)  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di  rispettiva 
competenza,  agli  uffici:  Direzione  Amministrativa  Settore  2,  Segreteria,  Patrimonio, 
Contratti.

6) - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art.  134  –  4°  comma  del  T.U.E.L.   di  cui  al   dlgs.   267/2000,  per  consentire 
l'immediata attuazione di quanto disposto.    

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 32 del   11/03/2015 Pag.  6 


